АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 945
г. Похвистнево

О внесении  изменений в  муниципальную программу «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий  в муниципальном районе  Похвистневский Самарской области»
на 2021-2025 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района  Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 22.12.2023 №161 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Администрация муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий в муниципальном районе  Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 10.08.2020 г. №627 (с изменениями от 30.12.2020 №1058, от 14.04.2021 №323, от 28.06.2021 №526, 15.10.2021 №830, от 30.12.2021 №1098, от 01.06.2022 №419, от 05.08.2022 №580, от 30.08.2022 №662, от 25.11.2022 №902, от 30.12.2022 №1074, 18.07.2023 №481, 24.11.2023 №819) следующие изменения:
	1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел "Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы" изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 173312,3 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 159340,8  тыс. руб., средства областного бюджета – 10646,6 тыс.рублей, средства федерального бюджета – 439,9 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты – 2565,0 руб., безвозмездные поступления – 320,0 тыс. рублей.
Финансирование по годам:
2021г. – 32584,9 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета – 28660,0  тыс. руб., средства областного бюджета – 3498,7 тыс.руб.; средства федерального бюджета – 426,2 тыс.руб.
2022г. – 34352,5  тыс.руб., в том числе средства местного бюджета – 30774,4  тыс.руб.; средства областного бюджета – 1767,0 тыс.руб.; средства федерального бюджета – 11,1 тыс.руб.; иные межбюджетные трансферты – 1700,0 руб., безвозмездные поступления – 100,0 тыс.руб.
2023г.– 44768,4 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета – 41876,7  тыс.руб.; средства областного бюджета – 1804,1 тыс.руб.; средства федерального бюджета – 2,6 тыс.руб.; иные межбюджетные трансферты – 865,0 тыс.руб.; безвозмездные поступления – 220,0 тыс.руб.
2024г.– 30803,3  тыс.руб., в том числе средства местного бюджета – 29014,9  тыс.руб.; средства областного бюджета – 1788,4 тыс.руб.
2025г.- 30803,2  тыс.руб., в том числе средства местного бюджета – 29014,8  тыс.руб.; средства областного бюджета – 1788,4 тыс.руб.
	1.2. Раздел 4 муниципальной программы "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой редакции:
" Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2025 г.г.».
 Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы являются средства бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, средства федерального и областного бюджетов:

	Годы реализации

	Всего,                            тыс. рублей
	Средства местного бюджета,                      тыс. рублей
	Субвенции из областного бюджета,                 тыс. рублей
	Субвенции
 из федераль-ного бюджета,                 тыс. рублей
	Иные межбюд-жетные трансферты, тыс. рублей
	Безвозмез-дные поступления, тыс.рублей

	2021
	32584,9
	28660,0
	3498,7
	426,2
	0
	0

	2022
	34352,5
	30774,4
	1767,0
	11,1
	1700,0
	100,0

	2023
	44768,4
	41876,7
	1804,1
	2,6
	865,0
	220,0

	2024
	30803,3
	29014,9
	1788,4
	0
	0
	0

	2025
	30803,2
	29014,8
	1788,4
	0
	0
	0

	ИТОГО
	173312,3
	159340,8
	10646,6
	439,9
	2565,0
	320,00

1.3. Приложение 3 и приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Разместить настоящее Постановление на сайте                                      Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Администрации района (Мамышева М.К.)
	Глава района                                                     Ю.Ф.Рябов
Приложение 3
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 29.12.2023 № 945

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
тыс.рублей
	№
	Направление финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	ВСЕГО на реализацию муниципальной программы, в том числе
	32584,9
	34352,5

	44768,4
	30803,3
	30803,2
	173312,3

	2
	-федеральный бюджет
	426,2
	11,1
	2,6
	0
	0
	439,9

	3
	- областной бюджет
	3498,7
	1767,0
	1804,1
	1788,4
	1788,4
	10646,6

	4
	- бюджет района
	28660,0
	30774,4
	41876,7
	29014,9
	29014,8
	159340,8

	5
	- иные межбюджетные трансферты
	0
	1700,0
	865,0
	0
	0
	2565,0

	6
	- безвозмездные поступления
	0
	100,0
	220,0
	0
	0
	320,0

Приложение 4
 к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2023 № 945

Перечень мероприятий и источники их финансирования
по выполнению муниципальной программы «Развитие муниципального управления
и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществления переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский
Самарской области» на 2021-2025 годы»

	N

	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	173312,3

	32584,9

	34352,5
	44768,4
	30803,3
	30803,2

	местный бюджет
	159340,8
	28660,0
	30774,4
	41876,7
	29014,9
	29014,8

	областной бюджет
	10646,6
	3498,7
	1767,0
	1804,1
	1788,4
	1788,4

	федеральный бюджет
	439,9
	426,2
	11,1
	2,6
	0
	0

	иные межбюджетные трансферты
	2565,0
	0
	1700,0
	865,0
	0
	0

	безвозмездные поступления
	320,0
	0
	100,0
	220,0
	0
	0

	1
	Обеспечение деятельности Главы муниципального района  Похвистневский Самарской области
	30623,1
	5930,7
	5598,0
	7318,4
	5888,0
	5888,0

	2
	Поощрение Главы района за счет межбюджетных трансфертов
	653,8
	0
	350,0
	303,8
	0
	0

	3
	Обеспечение деятельности Администрации муниципального района  Похвистневский Самарской области
	91895,7
	16301,8
	17289,5
	21704,4
	18300,0
	18300,0

	4
	Поощрение муниципальной команды за счет межбюджетных трансфертов
	2565,3
	0
	1350,0
	1215,3
	0
	0

	5
	Обеспечение деятельности по осуществлению государственных полномочий в сфере архивного дела за счет средств местного бюджета

	6733,5
	1179,3
	1231,7
	1770,5
	1276,0
	1276,0

	6
	Обеспечение деятельности по осуществлению государственных полномочий в сфере архивного дела за счет средств областного бюджета
	1632,0
	336,0
	333,0
	321,0
	321,0
	321,0

	7
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации деятельности Административной комиссии
	3150,0
	630,0
	630,0
	630,0
	630,0
	630,0

	8
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации деятельности Административной комиссии за счет средств местного бюджета
	265,5
	0
	0
	265,5
	0
	0

	9
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда
	2732,2
	502,5
	538,0
	570,9
	560,4
	560,4

	10
	Обеспечение деятельности по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда за счет средств местного бюджета
	46,7
	0
	0
	46,7
	0
	0

	11
	Расходы на исполнение переданных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	1350,6
	248,4
	266,0
	282,2
	277,0
	277,0

	12
	Расходы по выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности
	9726,4
	1820,4
	2003,8
	2302,2
	1800,0
	1800,0

	13
	Расходы по получению информационно-статистических услуг, не входящих в Федеральный план статистических работ Федеральной службы государственной статистики
	623,0
	123,6
	124,6
	124,8
	125,0
	125,0

	14
	Резервный фонд для финансирования непредвиденных расходов,  проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций районе
	1351,7
	0
	0
	100,0
	625,9
	625,8

	15
	Мероприятия по предупреждению ЧС на территории района
	7204,0
	3304,2
	241,1
	1658,7
	1000,0
	1000,0

	16
	Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели
	25,4
	11,7
	11,1
	2,6
	0
	0

	17
	Подготовка и проведение всероссийской переписи населения
	414,5
	414,5
	0
	0
	0
	0

	18
	Штраф за не предоставление жилья
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	19
	Расходы на содержание автотранспорта
	28,0
	0
	0
	28,0
	0
	0

	20
	Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий по улучшению материально-технической базы органов местного самоуправления (приобретение автомобиля)
	865,0
	0
	0
	865,0
	0
	0

	21
	Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий по улучшению материально-технической базы органов местного самоуправления (приобретение двух автомобилей)
	1781,8
	1781,8
	0
	0
	0
	0

	22
	Приобретение подарков для ветеранов муниципальной службы
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	23
	Приобретение жилых помещений в маневренный фонд муниципального района Похвистневский
	5000,0
	0
	4285,7
	714,3
	0
	0

	24
	Капитальный ремонт защитного сооружения гражданской обороны (ПРУ)
	1585,5
	0
	0
	1585,5
	0
	0

	25
	Поощрение граждан Почетным знаком «За заслуги перед муниципальным районом Похвистневский Самарской области»
	208,6
	0
	0
	208,6
	0
	0

	26
	Расходы, связанные с проведением социально-значимых мероприятий за счет безвозмездных поступлений ООО «Газпром Трансгаз Самара»
	220,0
	0
	0
	220,0
	0
	0

	27
	Единовременная денежная выплата – предоставление дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключивших контракт с Министерством обороны РФ для прохождения военной службы в период проведения специальной военной операции, проживающих на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
	2500,0
	0
	0
	2500,0
	0
	0

image1.jpeg